
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 543, DE 12  DE MARÇO DE 2025 - “CONSTITUI GRUPO DE TRABALHO PARA ACOMPANHAR A

APLICAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) NO MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DO JACUÍPE E OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 544, DE 12  DE MARÇO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA EQUIPE DE TRANSIÇÃO PELO
CANDIDATO ELEITO PARA O CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025/SRP.

• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 001/2025.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011-2025.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C48CAA5872E844F4A085DCF67E2B33AE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5

Decreto

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 031DBE4FA9A49E02FEC73575FD956D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 031DBE4FA9A49E02FEC73575FD956D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 031DBE4FA9A49E02FEC73575FD956D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 031DBE4FA9A49E02FEC73575FD956D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5

Pregão Eletrônico

                                                                                             

 

 
 

 

  

 

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, S/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia, CEP: 44.698-000. 

CNPJ: 16.443.632/0001-60, Tel.: (074) 3675-1159, Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, realizará PREGÃO ELETRÔNICO 

002/2025, dia 26/03/2025 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para futura e 

eventual aquisição de kit de gêneros alimentícios (SEMANA SANTA), destinados a 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de 

São José do Jacuípe - Bahia. Edital e anexo encontram-se no site www.licitanet.com.br e 

no Diário Oficial do Município: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Mais informações no 

setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. 

 

 

São José do Jacuípe, Bahia. 12 de março de 2025. 

 

 

 

 

Josian Lima Novais 
Pregoeiro Oficial 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 411E952399E456438B2642B82CB186C1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5

Dispensa

  

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE  

                 SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 

 

 

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, por meio do Agente de Contratações, em 

conformidade com o art. 75, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, realizará DISPENSA 

ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 001/2025, dia 18/03/2025 das 09:00hs às 15:00hs. 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de conjunto de carteira escolar, 

mesa infantil retangular e cadeira tipo universitária, destinadas as escolas, colégios e 

creches, da rede municipal de ensino, atendendo a solicitação da Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte do município de São José do Jacuípe, Bahia. Edital e anexo 

encontram-se no site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do Município: 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação na sede da 

prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e através do e-mail 

copel.pmsaojosedojacuipe@gmail.com. 

 

São Jose do Jacuípe, Bahia. 12 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

Josian Lima Novais 

Agente de contratação 

 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51EF5F14B5D7F643A1C06B20BC300D44

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000730 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano 5

Dispensa

  
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE  

                 SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 
AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Data: 12/03/2025  
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2025 
 

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, neste ato representado pelo seu agente de contratação, designado 
pela Decreto 098/2025, torna público que tem interesse na CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTACÃO DE SERVICOS PARA GERENCIAMENTO E ALIMENTACÃO DE DADOS DA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL DO EXERCÍCIO ATUAL, NO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO 
AUDITORIA - SIGA - BAHIA 

Limite para apresentação da Proposta de Preços: dia 17 de março de 2025 até às 17 horas 

O Edital e termo de referência da contratação encontra-se disponível nos anexos desta publicação no endereço 
eletrônico: http://www.saojosedojacuipe.ba.gov.br/licitacoes 

A proposta deverá ser enviada ao setor  Licitações pelo email: copel.pmsaojosedojacuipe@gmail.com 
 
 

Josian Lima Novais 
Agente de contratação 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C48CAA5872E844F4A085DCF67E2B33AE


		2025-03-12T15:51:07-0300




